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“Menaxhimi është bërja e gjërave

me dhe nëpërmjet njerëzve të tjerë”
Shoqata amerikane e menaxhmentit (1980)

Menaxhimi është procesi përmes të cilit grupi bashkëpunues

drejton veprimet drejt synimeve të përbashkëta.
F.W.Taylor (1856-1915)

Menaxhimi është, planifikimi, organizimi, koordinimi, drejtimi

dhe kontrollimi i aktiviteteve të tjerëve.
Henri Fayol (1841-1925)
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Koncepte themelore të menaxhimit ... 
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Udhëheqja është promotor i 

ndryshimeve në institucion,  

ndërsa

Menaxhimi është mirëmbajtës 

i proceseve në institucion.

Sipas Kuban (1988)
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Udhëheqja ndërlidhet 

me qëllimet dhe vlerat,

ndërsa

Menaxhimi ndërlidhet 

me zbatimin e  çështjeve teknike.

Sipas T.Bush (1988 / 2003)
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USHTRIM 1
Kuptimi dhe krahasimi i koncepteve themelore

të udhëheqjes dhe të menaxhimit

1.1 Diskutim në grupe – 20 min.

Elementet e udhëheqjes dhe të menaxhimit

1.2 Rezultatet e punës në grupe – 10 min.

“Përcaktimi i elementeve të udhëheqjes dhe të

menaxhimit”

1.3 Analizë e përbashkët – 20 min.
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Pyetje / komente / rekomandime

Faleminderit për vëmendje!
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